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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjegijésité i
vitit 2008 NR.03/L-48,nenit 30 pika 1,2 dhe Ligjin e Buxhetit nenit 12 paragrfit 12.1 t&
Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr, 28 té datés Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés kérkon nga Kuvendi i Komunés qé
né mbledhjen e mbajtur me 09.08.2021, pas shqyrtimit té propozim Vendimit té
Kryetarit t& Komunés miratoi kété:

VENDIM
MBI TRANSFERIN DHE RIALOKIMIN E MJETEVE TE BUXHETIT PER VITIN
2021
¥ 4
Nenil

Me kété Propozim Vendim mjetet Transferchen dhe Rialokohen né shumé prej
165,960.00€

Neni 2
GRANTI QEVERITAR (10)-INVESTIME KAPITALE

L Mjetet e mbetura transferohen nga projektet:
- Kultura, Rinia ¢ Sporti ( 850),Nénprogrami Sherbimet Kulturore (85003) nga projekiet:
Ndértimi i bazamenlteve pér vendosjen e lapidarve dhe pllakes perkujtimore (50913)

shuma ... ... e o e eve nee oee e 4,880.00C
Ndértimi i lapldarevc Xhavu Kozham Haradm Bajmml Ruzhdl Shabam (50831)
shuma... ... ... .. - . 10,000.00C

- Arsu'n dhc Shkence ( 920) Ncnprogram: i Armmxl Flllor (93060) nga pro;cklcl
Instalimi i nxemjeve gendrore né shkollat: Akllap, leagc Resinovc, cl_|(51094)

shuma ... ... ... ... . 3,374.00C
Rnkonslrunml i dyshcmcsc dhc toalctevc ne G_]lmnazm " Ulplana"(50919)

GJlthESEJt shuma. aer eus ee wes uus ten sus son sss v ass sen ssn sve sun ses wes ssn sns sas ses a0 ons snes 24, 905.00€

Transferohen:

Shérbime Publike (180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)

Asfaltimi i rrugicave né Rubovc ,Janjevé, Akllap, Rulc, Banullg, ,Zllakugan

, Krojmir dhe Vérsheve faza ¢ IT (Project i Fi) v i ve con vee vvn ver one ven e con ven vos e 24,805.00C
GjithESejt SHUIMAL v cve ver caesae sas seo san 0n 000 0rs son sus aon 000 400 500 000 w00 ons s0n svo one ones  24,905.00€



IL Mjetet ¢ mbetura rialokohen nga projektet:
Shérbime Publike (180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)
Mirémbajtja Investive e Ndriqimit Publik né Qytet dhe Fshatra (kodi 47422)

ST Lttt et e aaetaeaan s 24,920.00€
Mirémbajtja dhe rehabilitimi i rrjetit té kanalizimit né qytet e fshatra( kodi 47756)

] 11T s VUSSR 5,900.00€
Zgjerimi 1 rrjetit te kanalizimit ne qytetin e Lipjanit dhe fshatra (kodi 49333)

L 11T - D TP 10,399.00€
Asfaltimi i rrugicave ne Konjuh dhe zhavorimi I rruges ne Branesh (50767)

SIUINIA <o e et e et e e ara e 4.,983.00€
Asfaltimi i rrugicave ne Bujari faza II(50788) shuma.........ccovivienieinnriinennnn, 4,899.00€
Asfaltimi i Rrugicave ne Hallaq te Vogel,Rufc te Ri dhe Rufc te vjeter(50770)

SUIMIA. L e 7,147.00€
Riasfaltimi i rruges Shen Flori dhe Skenderbeu- Lipjan (50772) shuma ..........con......... 911.00€
Asfaltim i rrugicave ne Medvec(47436) Shuma .........c.ovvvvninviienieeeereeieariias 7,556.00€
Ndertimi i shetitores te pishat ne Gadime(50786) shuma..............ccc.vveeenveinnnennn. 6,062.00€
Asfaltimi i rrugicave né Varigove(50787) shuma .......oocvviviiiiiiiiiiiii e, 2,124.00€
Asfaltimi i rrugicave né Sllovi faza III(50790) shuma.............ccccoveuveevneennn.. 11,503.00€
Asfaltimi i rrugicane né Jeten e Re (Topliqan i Ri) Faza II(50791) shuma................ 800.00€
Asfaltimi i rrugicave né Gracke 1€ Vogel(50792) shuma..........coovvvnienienininennenne, 7,145.00€
Ndrigimi publik n€ Leletiq dhe Versheve(50841) shuma.............cocvvvnriennene. 20,381.00€
Ndrigimi publik né Hallaq te Madhe(50794) shuma.............cocooviiiniiiiiinninnnn, 6,598.00€
Ndrigimi publik me Dobrajé e Vogél, Lluga dhe Gllanic(50795)shuma .............. 3,277.00€
Asfaltimi i rrugicave ne Mirene(51095) SBUMA ....ooovvniiiiiieee e eeeevena s 1,450.00€
Gjith€sejt ShUMA:.. . oiiniiiii s 126,055.00€

Arsim dhe Shkencé ( 920),Nénprogrami i Arsimit Fillor (93060) nga projektet
Instalimi i nxemjeve qendrore né shkollat: Akllap, Qylagé, Resinove, etj(51094)

1011 oo - F O PO TP 15,000.00€
GjithEsejt shuma:......coooiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieirer s eeseens s asssonnees 141,055.00€
Rialokohen:

Shérbime Publike.(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)
Asfaltimi i rrugicave né Rubove ,Janjevé, Akllap, Rufc, Banullg, ,Zilakugan

, Krojmir dhe Vérshevc faza e Il (project i ri) ....ooovvvivenniniiiiiini e, 10,000.00€
Ndriqimi publik Baicé dhe Resinovc faza e Il{project i ri)shuma..................... 32,055.00€
Ndértimi I trotuarit né€ Lipjan rruga Bajram Gashi(project 1 ri) shuma................ 19,000.00€
Ndértimi I trotuarit me ndrigim né rrugén pér Gjilan né Gadime

(project i ri) shuma........oooiii e 22,000.00€
Zgjerimi I rrjetit té kanalizimit faza e I1 , Vérsheve,Krojmir,Gadime,

Ribar I Madh (project i ri)shuma.........c.c.ooooiiiiiiii e, 18,000.00€
Zgjerimi [ Ndrigimi publik né lagjet e fshatit Magure faza II dhe né hyrje t& fshatit Sllovi
(projekt i) Shuma.. ..o 25,000.00€
GJithsejt SHUMAI. ...ttt e e e s 126,055.00€

Arsim dhe Shkencé ( 920),Nénprogrami i Arsimit Fillor (93060) nga prcuektet
Ndértimi I shkollés fillore né Lipjan (49163) shuma.. vee - .. 15,000.00€
GjithEsejt shuma:......cciiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiirces e e sen s e s snnes 141,055.00€



Neni 3.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa

Neni 4.
Vendimi hyn né fuqi 7 dité pas e publikimit né Web Faqen e Komunés.

Neni 5.
Me kété Vendim té njoftohet Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, MF-Prishtiné dhe
MAPL ndérsa njé kopje ruhet né materialin e Kuvendit.

15Nk, /S -Yoo ~4So0S
Lipjan, mé 09.08. 2021

KUVENDI I KOMUNES LIPJAN -
i i Kuvendit

yut Azemi




